municipalité locale ou ville faisant partie du territoire de la MRC de 
Nicolet-Yamaska. 

ARTICLE 3 – MODALITÉS DE L’ÉTABLISSEMENT DES QUOTES-PARTS 
RELATIVES À LA RÉFECTION DES BIBLIOTHÈQUES (PARTIE 4 DU BUDGET) 

En tenant compte des paiements de transferts d’une somme de dix-neuf mille cent 
vingt-trois dollars (19 123 $), les municipalités de Baie-du-Febvre, de 
Saint-Léonard-d’Aston et de Saint-Wenceslas contribuent au financement des dépenses 
pour la partie 4 du budget, lesquelles totalisent une somme de soixante et onze mille neuf 
cent soixante-quatorze dollars (71 974 $).  

La contribution pour l’ensemble des municipalités liée à la partie 4 du budget est donc 
d’une somme de cinquante-deux mille huit cent cinquante et un dollars (52 851 $). 

3.1 Répartition 4.1 : Bibliothèques municipales 

Une quote-part de cinquante-deux mille huit cent cinquante et un dollars (52 851 $) est 
prévue pour la contribution aux bibliothèques municipales et est répartie entre les 
municipalités de Baie-du-Febvre, de Saint-Léonard-d’Aston et de Saint-Wenceslas, et ce, 
en fonction de l’utilisation du service par les trois (3) municipalités concernées par la partie 
4 du budget.  

La somme à prélever pour l'exercice budgétaire 2026 est de cinquante-deux mille huit 
cent cinquante et un dollars (52 851 $). 

ARTICLE 4 : MODALITÉS DE VERSEMENT DES SOMMES DUES 

Les quotes-parts indiquées à l’article 3 du présent règlement sont payables par les 
municipalités concernées, et ce, conformément au Règlement 98-04 relatif au paiement 
des quotes-parts, lequel prévoit que celles-ci doivent être acquittées en trois (3)